[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края
от 30.01.2012 № 75-П «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по  направлению органов службы занятости»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края
от 30.01.2012 № 75-П «Об утверждении Положения о порядке, размерах и условиях предоставления финансовой поддержки безработным гражданам при переезде и безработным гражданам и членам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по  направлению органов службы занятости» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края
от 30.01.2012 № 75-П «Об утверждении Порядка о размерах и условиях предоставления финансовой поддержки безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы при переезде (переселении) в другую местность для трудоустройства по  направлению органов службы занятости»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении размера и порядка предоставления финансовой поддержки гражданам, ищущим работу, безработным гражданам при их переезде
(переселении) в другую местность для трудоустройства по  направлению органов службы занятости»
2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 31 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом 132 части 3 статьи 7 Закона Камчатского края от 27.05.2022 №84 «О Правительстве Камчатского края»
3. Постановляющую часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об установлении размера и порядка предоставления финансовой поддержки гражданам, ищущим работу, безработным гражданам при их переезде (переселении) в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости согласно приложению к настоящему постановлению».
4. В приложении:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Положение об установлении размера и порядка предоставления финансовой поддержки гражданам, ищущим работу, безработным гражданам при их переезде (переселении) в другую местность для трудоустройства по  направлению органов службы занятости»;
2) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет размеры и порядок оказания финансовой поддержки за счет средств краевого бюджета, предоставляемой органами службы занятости населения Камчатского края в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до них Министерством труда и развития кадрового потенциала Камчатского края, в целях реализации государственной программы Камчатского края «Содействие занятости населения Камчатского края, утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.12.2023
№ 720-П, гражданам, ищущим работу, безработным гражданам при переезде (переселении) в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.»;
3) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовая поддержка гражданам, ищущим работу, безработным гражданам в переезде (переселении) в другую местность на новое место жительства в Камчатский край или в пределах Камчатского края для трудоустройства по направлению органов службы занятости (далее соответственно – финансовая поддержка в переезде, финансовая поддержка в переселении) предоставляется при оказании основной меры государственной поддержки в сфере занятости населения по содействию гражданам, ищущим работу, безработным гражданам в переезде (переселении) в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.»;
4) в части 7 слова «Условием получения финансовой поддержки в переселении является предоставление безработными гражданами, ищущими работу гражданами и членами их семей следующих документов:» заменить словами «Финансовая поддержка в переезде оказывается безработным гражданам, ищущим работу гражданам при предоставлении следующих документов:»;
5) в части 8 слова «Условием получения финансовой поддержки в переезде является предоставление безработными гражданами, ищущими работу гражданами следующих документов:» заменить словами «Финансовая поддержка в переселении оказывается безработным гражданам, ищущим работу гражданам при предоставлении следующих документов:»;
6) в части 9 слова «в сроки, определенные административным регламентом.» заменить словами «в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты предоставления документов.»;
7) в пункте 2 части 10 слова «до истечения 3 лет работы» заменить словами «до истечения 1 года работы»;
8) в пункте 3 части 10 слова «в течение 3 лет» заменить словами «в течение 1 года».
1.jpeg